
Муниципальное бюджетное общеобразовательное учреждение 

«Ново-Кырлайская средняя общеобразовательная школа имени Г.Тукая» 

Арского муниципального района Республики Татарстан 

 

Приказ№113 
 

« 01 » сентября 2025г. 

 

Об утверждении и введении в действие 

Инструкции 

по организациии обеспечению пропускного и внутриобъектового 
режимов н атерриториии объектах МБОУ«Ново-Кырлайская СОШ  

имени Г.Тукая» 

В целях выполнения требований безопасности и 

антитеррористической защищенности Университета в соответствии с 

Федеральными законами Российской Федерации от 29.12.2012 № 273-ФЗ 

«Об образовании в Российской Федерации», от 28.12.2010 № 390-ФЗ «О 

безопасности», от 06.03.2006 № 35-ФЗ «О противодействии терроризму», 

Постановлением Правительства Российской Федерации от 07.11.2019 № 

1421 «Об утверждении требований к антитеррористической защищённости 

объектов (территорий) Министерства науки и высшего образования 

Российской Федерации, его территориальных органов и подведомственных 

ему организаций, объектов (территорий), относящихся к сфере 

деятельности Министерства науки и высшего образования Российской 

Федерации, формы паспорта безопасности этих объектов (территорий) и 

признании утратившими силу некоторых актов Правительства Российской 

Федерации», а также организации пропускного и внутриобъектового 

режимов, охраны, обеспечения сохранности государственного и частного 

имущества, установления порядка нахождения, предупреждения 

террористических актов на территории и в зданиях МБОУ «Ново-

Кырлайская СОШ имени Г.Тукая», 

 

ПРИКАЗЫВАЮ: 

1. Утвердить и ввести в действие прилагаемую Инструкцию по 

организации и обеспечению пропускного и внутриобъектового режимов на 

территории и объектах МБОУ «Ново-Кырлайская СОШ имени Г.Тукая». 

2. Всем работникам и обучающимся МБОУ «Ново-Кырлайская 

СОШ имени Г.Тукая» строго соблюдать правила, установленные 

Инструкцией по организации и осуществлению пропускного и 

внутриобъектового режимовна территории и объектах МБОУ «Ново-

Кырлайская СОШ имени Г.Тукая». 

3. Контроль исполнения приказа оставляю за собой. 

 

Директоршколы  З.И.Хайруллина 
 


		2025-07-08T21:40:02+0300
	МУНИЦИПАЛЬНОЕ БЮДЖЕТНОЕ ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНОЕ УЧРЕЖДЕНИЕ "НОВО-КЫРЛАЙСКАЯ СРЕДНЯЯ ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНАЯ ШКОЛА ИМЕНИ Г.ТУКАЯ" АРСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА РЕСПУБЛИКИ ТАТАРСТАН




